
 1/2 

 

 

      ORDINANZA N. 68 del 21.11.2012 
 

Il Sindaco 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 478 del 17 dicembre 2008 è stato affidato 
all’AMT S.p.A. il servizio di rilascio dei permessi di circolazione e sosta; 

con Ordinanza sindacale n.111 del 17 novembre 2009 è stata regolamentata sul territorio 
comunale la circolazione dei veicoli commerciali delle categorie L2,L5 ed N; 

con Ordinanza sindacale n.125 del 30 novembre 2011, tra l’altro, è stata prorogata la 
scadenza per i veicoli di categoria N euro 2 dal 01.12.2011 fino al 01.12.2012; 

la Giunta comunale, nella seduta del 14 novembre 2012 rep.2366 ha concesso di 
prorogare per un ulteriore anno la scadenza del contrassegno azzurro per i veicoli EURO 
2, dal 01.12.2012 fino al 01.12.2013; 

Visto l'art. 7 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 285/92 - “Nuovo Codice della Strada”; 

O R D I N A 

 Di sostituire in parte il punto 4 dell’Ordinanza sindacale n. 111 del 17 novembre 
2009 come segue: 

4.Titolo autorizzatorio e validità. 

“Il titolo autorizzatorio sarà costituito da un contrassegno colorato, rilasciato dal competente 
Ufficio Permessi, munito di ologramma antifalsificazione recante l’indicazione delle targa del 
veicolo. Di seguito sono indicate le colorazioni previste ed i periodi di validità di ogni tipo di 
contrassegno: 

Diesel Benzina contrassegno 
potranno circolare con tale 

contrassegno fino alla seguente data 

Immatricolati 
dopo il 30/9/97 e 

non euro 3 

Immatricolati 
dopo il 30/9/94 e 

non euro 3 

azzurro 

 
 

01.12.2013   
*Per i soli 
veicoli di 

categoria L2 
ed L5 euro 2 
la scadenza 
è prorogata 

al 31.12.2014 

"Euro 2" indica i veicoli 
"ecologici" conformi 
alla direttiva 94/12 e 

succ. 

 

Si precisa che: 
A) Il contrassegno di colore azzurro già rilasciato ai veicoli euro 2 è da intendersi 
prorogato fino al 01.12.2013. 



 2/2 

 

Il titolo autorizzatorio dovrà essere permanentemente esposto in modo che risulti ben 
visibile dall’esterno collocandolo sulla parte interna del parabrezza o con bustina adesiva 
trasparente applicata su vetro anteriore del veicolo”. 

 Vengono revocate tutte le precedenti ordinanze nelle parti che fossero 
eventualmente in contrasto con il presente provvedimento. 

Per tutto quanto non espressamente citato vale quanto disposto dall’Ordinanza 
sindacale n.111 del 17 novembre 2009 e s.m.i. 

 
 
Il presente provvedimento viene reso noto tramite apposizione all’Albo Pretorio e 

attraverso idonea comunicazione a mezzo sito internet. 
La Polizia Municipale provvederà alla vigilanza. Il Servizio Segnaletica Stradale del 

Coordinamento Mobilità e Traffico e l’Ufficio Permessi di A.M.T. S.p.A. provvederanno 
all'esecuzione. 

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. del Veneto 
entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni, decorrenti dalla data di efficacia del provvedimento. 
 

f.to IL SINDACO 
     Flavio Tosi 


